dies novem, et exeunte dies duodecim.
Novembri intrante dies octo et exeunte
dies duo. Decembri intrante dies duo-
decim, et exeunte dies tredecim. Hsee
per otium expendat Lector, quse cum,
Rollandino et Chartis non quadrant.
[* Ex his colligendum videtur, ut- a-pud
Mabill. adnqtatur, si non ubique, saltern
quibusdam in locis, menses non fuisse
diyisos in duas tantum partes, ita ut
primi quindecim dies mensi intranti,
mensi vero exeunti reliqui dies assigna-
rentur: sed dies solum aliquot paucio-
res mensi cum intranti, turn exeunti
fuisse assignatos.J Est igitur

MENSIS INTRANS, Pars prima mensis.
[Charta consecrationis Eccles. B. M. de
Epeia dioec. Veron. : In Christi nomine
Dei et ssterni, anno a Nativitate D. N. J.
C. 1186. Ind. 4. die dominico, secundo In-
trantis Novembris, etc.} Vetus Charta
apud Ughell. torn. 2. pag. 465 : Anno D.
1259. Indict. 2. die 14. intrante Madio, etc.
Adde pag. 653. Epitaphium ^Egidii Dini
Judicis Patavini, apud Schraderum :
Cujus anima 1283. Ind. 12. 15. intrante
Januario sui corporis nexu soluta luteo,
etc. Nihili est quod habent viri doctis-
simi ad 20. Martii pag. 202. et 204. ubi
die 19. intrante mense Aprili: quippe
mendum est in numeri nota, quae forte
est 10. aut 9. Vide Inscriptiones Pucci-
nelli pag. 57.

^ MENSIS INTROIENS, Bad. notione,
in Charta Henrici II. Imper. ann. 1050.
apud Murat. delle Antic. Estensi pag.
83 : Pridie dei Introeunte mense Decem-
ber, etc.

® MENSIS INTROITUS, Idem, in Reg.
71. Chartoph. reg. ch. 398 : In nomine
Domini. Amen. Anno incarnationis ejus-
dem millesimo cccmo. quadragesimo, die
vicesima quinta introitus mens. Aprilis,
intitulata septimo Kal. Maii.

MENSIS EXIENS, Mensis pars altera,
cujus dies, ut diximus, ordine retro-
grado computantur, sumpto ab ultimo
initio. Vetus Charta apud Georgium
Pilonum in Historia Bellunensi lib. 3.
pag. Ill : Anno ejusdem Nativit. 1220.
Indictione 8. die Dominica 8. exeunte
Madio, etc. quo quidem anno litera Do-
minicalis fuit ED. Et fol. 117 : Anno
Domini 1236. Indiclione 9. die Veneris 11.
exeunte Madio, etc. quo anno lit. Domi-
nicalis fuit FE. Alia Charta apud Ughel-
lum torn. 2. pag. 468 : Acta sunt hsec
Anno Domini 1274. Indictione 2. die 3.
exeunte Septemb. Alia apud eumdem
pag. 647 : An. 1214... die 1. exeunte mense
Octob. Ind. 2. etc. Adde pag. 1010. torn.
5. pag. 767. 768. 769. 775. 830. Statuta
Venetorum a Jacobo Theupulo Duce
Venetorum facta, exarata dicuntur, Cur-
rente anno Dominicee Incarn... die 6.
exeunte mense Sept. Ind. 1. Vetus Charta
apud Hieronymum dalla Corte lib. 1. et
6. Hist. Veron. : Anno 1194. Indict. 12.
die Dominico, duodecimo exeunte Martio,
etc. quo anno litera Dominicalis erat B.
etita 12. exeuntis Martii erat vigesimus.
Scheda alia apud Ughellum in Episco-
pis Veronens. pag. 757 : Die Veneris 8.
exeunte Januario... anno 1186. quo litera
Dominicalis erat E. Ita dies 8. exeuntis
Januarii, est 24. [Tabul. Meld. : Anno
Domini 1291. Ind. 5. Pontificatus dom.
Nicolai PP. IV. anno 4. octava die men-
sis Octobris exeuntis, videlicet die Mercu-
rii ante festum SS. Simonis et Judas
Apostolorum, etc. quo anno litera Domi-
nicalis erat G. et ita dies 8. exeuntis
Octobris erat 22. Vide Hist. Cortusiorum
lib. 1. gap. 3. Anonymum in Miraculis
S. Ursmari num. 26. Vitam B. Luche-
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sii Tertiarii num. 5. Miracula B. Mgi-
dii Minoritse n. 105. etc. [Vide Exitus
mensis.]

MENSIS STANS, instans, astans, idem
qui exiens. Richardus de sancto Ger-
mane pag. 1010 : Die Mercurii octavo
stante Julio in vigilia S. Jacobi, etc. qui
est Juli i 24. Diurnus Romanus cap. 2.
tit. 1. Die enim ill. inslantis mensis obiit.
Charta apud Ughellum in Episcopis
Veronensious pag. 772 : Die 10. instanle
Martio, etc. Ibid. : Die 10. inst. April.
Interdum et saepe dies stans mensis scri-
bitur. Apud eumdem torn. 1. part. 2.
pag. 202 : Anno. Dom. 1203. Indict. 6.
mense Augusti die quinta astante. [Char-
tarium Casauriense apud Mabill. de Re
Diplomat, lib. 2. cap. 28. n. 5 : In anno
millesimo centesimo quinto, et die mensis
Octobris stante quarto decimo, per Indic-
tionem quartam-decimarn.] Apud Falco-
nem Beneventanum pag. 319. Anacletus
pseudo-Pontifex dicitur obiisse anno
1138. septimo die stante mensis Januarii,
hoc est, 25. ex quo error deprehenditur
Baronii, qui perperam hsec verba ad
septimum Januarii retulit, ut cum scrip-
sit Innocentium II. PP. captum a Rqge-
rio Rege Siciliae anno 1140. die decima
mensis Julii, cum Falco, a quo excripsit,
tradat captum decima die stante mensis
Julii, hoc est, 22. Julii. Ita apud eum-
dem Falconem, Rainulphus Dux Apu-
lise dicitur obiisse ultimo die stante men-
sis Aprilis, quod recte idem Baronius ad
ultimum Aprilis conjicit. Romualdus
Salernitanus ann. 1177 : Apud Vetustam
usque in quartam feriam, quando jeju-
nium inchoatur, nono scilicet die intran-
tis Martii demoratus... 13. die residua
stante mensis Martii ad pdrtum Venetise,
aura flante secunda pervenit. Ubi 13. dies
slans Martii, est 19. non 23. ut est in
margine. Idem Romualdus hoc ipso
anno : Celebrato ibidem festo Virginis,

-(Assumptse) altero die Hadriaticum mare
intrantes, aura flante secunda, nono die
stante mensis Augusti sani et incolumes
cum omnibus suis Barolum descenderunt,
hoc est, 23. Augusti. Idem rursum : Se-
quenti vero die Dominica, octavo, scilicet
die residua stante mensis Julii in vigiliis
B. Jacobi, etc. Denique anno 1178 : Anno
Dominicse Incarnationis 1178. mense Au-
gusti, 11. Indict, quartet, die stante ejus-
dem mensis, videlicet in festo Decollatio-
nis B. Joannis Baptistse, etc. qui in 29.
incidit.

MENSIS RESTANS. Charta ann. 1187.
apud Ughellum in Neapol. Archiep.
num. 13 : Octavo die restantis mensis
Madii.

Sed et haec numerandi ratio in recen-
sendis mensium diebus qbtinuit in
Francia nostra. Exstant siquidem in
Regesto Tolosano Cameras Comput. Pa-
risiens. Ghartae complures, qua? sic
clauduntur : Actum tali die introitus vel
exitus talis mensis, v. g. fol. 10 : Actum
anno Domini 1246. feria 5. tertio die in-
troitus mensis Madii. Eo ann. Jitera Dom.
fuit G. Alia fol. 73 : Hsec omnia fuerunt
sic posita et concessa 13. die introitus'
mensis Novemb. feria 1. anno 1244. quo
litera Dominicans fuit CB. Fol. 103 : 15.
die introitus mensis Octob. die Dominica
ann. 1234. lit. A. Et fol. 13. in Charta
alia : Nona die exitus mensis Januarii
feria 2. anno Dom. 1244. qui quidem an-
nus 1245. numerari debet, sumpto scili-
cet a Paschate initio, quo litera Domi-
nicalis fuit A. Et fol. 50: In mense Febr.
feria 4. in 14. die ad exitum ipsius men-
sis anno 1183. ab Incarnatione Domini,
hoc est, anno 1184. sumpto a Paschate